
                                                                                  
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky: EFSA-CDN – Peptidový syntetizátor 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2018-034617 

Název zadavatele, jednající součást: Univerzita Karlova  
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, 
PSČ 500 05 

Způsob zadání Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení a mění zadávací dokumentaci v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 

zákona, na základě předchozí žádosti dodavatele. 

 

 

 

Dotaz č. 1 

Požadovaný peptidový syntetizátor je pokročilé robotizované laboratorní zařízení, kde jsou použity 
vysoce přesné komponenty, řízené specifickým softwarem. Toto robotické a vysoce přesné zařízení 
např. dávkuje chemikálie s přesností v mikrolitrech. Aby byla zajištěna stabilita a spolehlivost 
přístroje, byl výrobcem pečlivě vybrán vhodný PC, který je dlouhodobě stabilní ve spojení 
s přístrojem. Toto PC slouží výhradně pro řízení syntetizátoru. Na tomto PC nesmí být instalováno 
cokoliv jiného, nesmí být připojeno jakékoliv další příslušenství a nesmí být připojen do sítě. 
Jakýkoliv takový zásah může vést k narušení funkcí přístroje a tedy jeho nesprávnou funkci. 
Jakékoliv instalační aktivity na tomto PC může provádět pouze autorizovaný servis. Nesmí být 
použity ani například jiné kabely, konektory a podobně, neboť i tyto zdánlivě banální součástí mohou 
znemožnit správnou funkci. Veškeré komponenty musí být výhradně použity originálně dodávané 
výrobcem zařízení. V opačném případě zcela zaniká záruka. 
Vámi specifikované požadavky na PC nejsou kompatibilní s výrobcem standardně dodávaným PC 
k tomuto syntetizátoru. U takto specifického zařízení, jakým je robotizovaný syntetizátor peptidů 
nelze libovolně volit PC a jeho parametry, PC dodávané jako součást zařízení je dlouhodobě 
testováno včetně všech komponent, než je uvolněno pro tento účel. Toto PC není možné chápat 
jako běžné PC, ale jako integrální součást vysoce specializovaného zařízení. Praktické zkušenosti 
jasně ukazují, že i pouhá záměna kabelu může vést k nesprávné funkci.  
  
Z tohoto důvodu navrhujeme Váš požadavek na PC zcela odstranit, protože u takto specifických 
zařízení je dodávané PC plně na straně výrobců. Naši specifikaci PC Vám můžeme poskytnout, ale 
domníváme se, že bychom tímto nepřípustně ovlivnili volnou soutěž, když každý dodavatel má své 
vlastní řešení. Pro Vámi poptávané zařízení jsou důležité a rozhodující technické parametry zařízení 
samotného, PC zde slouží čistě jako řídící jednotka. Nejedná se tedy a nelze toto PC chápat jako 
běžné PC. Rádi by jsme podali nabídku, nicméně kvůli specifikaci PC z Vaší strany to není možné. 
Trváte na Vaší specifikaci nebo je možné tento požadavek vypustit? 

 



                                                                                  
2 

Odpověď na dotaz č. 1 

Z důvodu kompatibility přístroje peptidového syntetizátoru s počítačem se technická 

specifikace počítače, příloha č. 2c technická specifikace PC zcela vypouští. Zadavatel 

požaduje, aby přístroj byl plně kompatibilní s dodaným PC.  

 

 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek  

Povaha změny zadávací dokumentace vyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 

99 odst. 2 zákona. Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově 

končí dne 23. 11. 2018 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 

V Hradci Králové dne 23. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Ing. Markéta Vítková 
Univerzita Karlova 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
 


		2018-10-23T10:01:16+0200
	Ing. Markéta Vítková




